Câmara Municipal de Pracinha
VER. LINO DO PRADO LORENZO

C.N.P.J.; 01.860.019/0001-70 - INSC. EST.: ISENTA

AV. SANTOS DUMONÍ, N. 9 198 - CENTRO CEP 17.790-OOO - PRACINHA/SP.

FONEIFAX 018 3552 11s2.

Indicação n' 005/2023.

Excelentíssima Senhora,

Carina dos Santos Rodrigues Cruz'
DD. Presidente da Câmara Municipal de Pracinha/SP'

c.r.dà PoIr
^1,

íkPtsrrirddr

Requerentes: VEnreoon Sn. Gutluenvn .lnNuÁnlo DE ALMEIDA

Requerido: PREFEITURA MUNICIPAL DE PRÀCINHA

Ementa: "Que indica
disponibilização de mais
ônibus para o trânsporte
alunos ".

Com amparo no Art. 1o, Art. 2o. AÍt. 3o caput e seu parágrafo 4o e no

Art. 304, III, todos do Regimento Intemo desta E. Casa de Leis, INDICO ao

ExcelentÍssimo Senhor Prefeito Mtmicipal de Pracinha, MAURILEI APARECIDO
DIAS DA SILVA, obedecendo aos termos regimentais vigentes, dentro das formalidades

legais, que sejam tomadas as devidas providências junto ao setor responsável,

objetivando o fomecimento de ônibus extra pam os estudantes moradores aqui do

Município.

Assim, roga-se seja disponibilizado mais um ônibus para transporte dos

alunos aqui de Praciúa à faculdade, haja vista o excesso de pessoas dentro do ônibus, e,

nesse sentido, providenciando-se mais um ônibus, tal medida proporcionará mais

conforto e segumnça a todos, indo de encontro, desta forma, ao interesse coletivo.

Diante desse cenário, justificado o interesse público na medida, eis que

expressa a vontade e anseio popular.

Por derradeiro, considerando as justificativas acima mencionadas,

solicito a Vossa Excelência que estude com atenção a pÍesente preposição e na medida do
possível, procure atendêJa.

Câmara Municipal de Praciúa/SP, em 06 de março de2023.

(*llvr,* ,lc.nttryú/ oA Ú!"f.ro(}
puilherme Janíário de Almeida

a
um
dos

Vereador